
SEGUNDA-fEirA, 07 DE Abril DE 2008�
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA Nº 097/2008-SEGOV dE 03/04/2008
SERVIDOR (ES): - Jonatas Tavares de Souza - Id.Func: 
5214424/1
DIÁRIA(S): ½ (meia)
PERÍODO: 07/04/2008.
DESTINO: Abaetetuba/PA.
OBJETIVO: A serviço do Programa PROCAMPO.

PORTARIA Nº 098/2008-SEGOV dE 03/04/2008
SERVIDOR (ES): - Cleide Cilene Tavares Rodrigues – Id. 
Funcional nº 55589325
DIÁRIA(S): 02 (duas)
PERÍODO: 18 a 19/03/2008
DESTINO: Brasília/DF.
OBJETIVO: Participar de reunião na Secretaria de Articulação da 
Presidência.

TEMPO INTEGRAL
PORTARIA Nº 093/2008 dE 03/04/2008

EXCLUIR a contar de 01/04/2008, a Gratificação de Tempo 
Integral, no percentual de 70% (setenta por cento) concedida 
ao servidor Luiz Douglas da Silva Lima, identidade funcional 
nº 57191797/1, ocupante do cargo de Motorista, da Secretaria 
de Estado de Governo - SEGOV, concedida através da Portaria 
008/2008 de 09/01/2008.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 094/2008 dE 03/04/2008

CONCEDER a servidora Maria de Lourdes Vasconcelos da 
Silva, identidade funcional nº 3155463/1, lotado na Secretaria 
de Estado de Governo - SEGOV, 60 (sessenta) dias de 
Licença Prêmio no período de 07/04/2008 a 05/06/2008, 
correspondente ao triênio 21/11/1995 a 20/11/1998.

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA Nº 095/2008-SEGOV dE 03/04/2008

SERVIDOR (ES): - Armênio João Mendes Cardoso - Ident. 
Func.: 85057/1
VALOR: R$ 148,00 (Cento e Quarenta e Oito Reais)
ELEMENTO DE DESPESA:
36101.04.665.1204.2887 - 33.90.33 -R$ 148,00 - Despesas 
com Locomoção e Transporte
PERÍODO DE APLICAÇÃO: 15 a 17/04/2008.
PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) dias útil após a aplicação.
ANA OTÁVIA BEZERRA COELHO
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 0222 DE 02 DE ABRIL DE 2008
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no 
uso da competência delegada através do Decreto nº 2376 de 
23.09.97.
Considerando os termos do Proc.nº 2008/59558
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 de 
24/01/94, JAIME LUIZ CUNHA DE SOUZA, Matr.n° 51855865-
1 do cargo de Professor, código GEP-M-AD4-401 lotado na 
Secretaria de Estado de Educação – SEDUC, a contar de 
01/02/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 02 de abril de 
2008.
MARIA APARECIDA BARROS CAVALCANTE
Secretária de Estado de Administração

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ 

– (DETRAN)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO
EDITAL N. º 04/2008 – SEAD/DETRAN, DE 04 DE ABRIL 

DE 2008
CONCURSO PÚBLICO C- 123

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD) torna 
público o resultado provisório das provas objetivas, bem 
como a convocação para a entrega dos documentos 
referentes ao desempate dos candidatos aos cargos de 
nível médio (VISTORIADOR) e (AGENTE DE TRÂNSITO), 
conforme item 10 do Edital nº01/2007-SEAD/DETRAN, de 27 
de setembro de 2007, publicado no Diário Oficial do Estado 
de 1º de outubro de 2007.
1 Resultado Provisório das provas objetivas, na seguinte ordem: 
regional, cargo, número de inscrição, nome do candidato e nota 
final nas provas objetivas.

ABAETETUBA

CARGO INSCRICAO NOME PONTOS

AGENTE DE TRÂNSITO 92787 PEDRO PAULO FERREIRA BARBOSA 6,22

AGENTE DE TRÂNSITO 90915 MARCO ANTONIO C QUARESMA 6,01

VISTORIADOR 15157 WLISSES LUIS BARBOSA MARQUES 8,95

VISTORIADOR 13300 KLEBER GUIMARAES LIMA 7,69

VISTORIADOR 24682 JOSEMAR DAMASCENO MONTEIRO 7,48

VISTORIADOR 22139 MARCIO CRISTIAN DOS SANTOS CORREA 7,27

VISTORIADOR 92791 ROSENILO DA COSTA FARIAS 7,27

VISTORIADOR 13222 SILVIA CRISTINA VILHENA PINHEIRO 7,27

VISTORIADOR 12844 JHONATAN SOUZA DA SILVA 7,06

VISTORIADOR 23950 JOSINEI LOBATO DA SILVA 7,06

VISTORIADOR 27410 MARIA JOSÉ SILVA DO NASCIMENTO 7,06

VISTORIADOR 19271 JOCIELEM KLAYD DO NASCIMENTO FERREIRA 6,85

VISTORIADOR 23925 MANUEL DO SOCORRO QUARESMA GOMES 6,85

VISTORIADOR 26081 MARCOS JOSÉ DA SILVA SANTOS 6,85

VISTORIADOR 20553 VINICIUS VAZ DE OLIVEIRA CARLOS 6,85

VISTORIADOR 14247 ALEXSANDER DIAS LIMA 6,64

VISTORIADOR 23377 JOSÉ GUILHERME FERREIRA GONÇALVES 6,64

VISTORIADOR 24739 MANOEL ALMIR CARDOSO DA COSTA 6,64

VISTORIADOR 17612 NATANAEL DE JESUS NUNES DO NASCIMENTO 6,64

VISTORIADOR 15152 ODENILTON SANTOS DIAS 6,64

VISTORIADOR 14503 PEDRO AFONSO SANTOS DE CASTRO 6,64

VISTORIADOR 18876 ANDERSON WILKER SILVA NEGRAO 6,43

VISTORIADOR 24633 DANILO BARBOSA MOURA 6,43

VISTORIADOR 15623 FRANCISCLEBER MACEDO PEREIRA 6,43

VISTORIADOR 17110 JOSE ANACLETO DIAS LIMA 6,43

VISTORIADOR 23973 LUCIANO TAVARES DA COSTA 6,43

VISTORIADOR 20804 ALTIERE FARNEI  PINHEIRO SOARES 6,22

VISTORIADOR 22124 CARMEM LUCIA DA SILVA JAMES 6,22

VISTORIADOR 21387 ELOI MARTINS PIMENTEL 6,22

VISTORIADOR 17760 FRANCO KOWALSK COUTINHO LOBATO 6,22

VISTORIADOR 11574 KARIME SIBELLY ARAUJO RODRIGUES 6,22

VISTORIADOR 27389 MANOEL DA CONCEIÇÃO ALMEIDA DE 
CARVALHO 6,22

VISTORIADOR 17949 MÁRCIA MARIA COSTA LEITE 6,22

VISTORIADOR 92758 RAIMUNDO BRAZ ALEXANDRE JUNIOR 6,22

VISTORIADOR 14515 ADAIR PALHETA DO NASCIMENTO 6,01

VISTORIADOR 17530 ANDERSON JOSE RODRIGUES FERREIRA 6,01

VISTORIADOR 27875 ERMANO JOSE FERREIRA GOMES 6,01

VISTORIADOR 20128 FRANCISCO JOSE FERREIRA COSTA 6,01

VISTORIADOR 21889 HELOBALDO DE JESUS GONÇALVES DIAS 6,01

VISTORIADOR 17403 JAIRO BECKMAN BATISTA 6,01

VISTORIADOR 27556 MARIO LOPES LOURINHO JUNIOR 6,01

VISTORIADOR 22542 NIVALDO DE JESUS GOMES CARVALHO 6,01

VISTORIADOR 21657 RENATO MATIAS DE JESUS 6,01

VISTORIADOR 17098 RONIE ALEX GARCIA BATISTA 6,01

VISTORIADOR 20336 ROOSEVELT DA SILVA FERREIRA 6,01

VISTORIADOR 20759 TEREZINA DE JESUS SARDINHA RODRIGUES 6,01

ALTAMIRA

CARGO INSCRICAO NOME PONTOS

AGENTE DE TRÂNSITO 24717 ALEXANDRE CAETANO DE SOUSA 7,06

AGENTE DE TRÂNSITO 87004 SIMONE CUNHA DOS SANTOS 6,22

AGENTE DE TRÂNSITO 28325 ELISSANDRA HELENA CHIARINI DE MOURA 6,01

AGENTE DE TRÂNSITO 22734 MARCO AURÉLIO REIS SENA 6,01

VISTORIADOR 24994 ADAUTO ALVES DE ARAÚJO 8,53

VISTORIADOR 15113 MILCA JORGE DE SOUZA 8,32

VISTORIADOR 11508 JOSÉ ROGERIO MEDEIROS DE MELO 7,27

VISTORIADOR 14917 MICHELLE PATRÍCA GOMES DOS SANTOS 7,27

VISTORIADOR 22967 NELSON MARQUES DA CUNHA 7,27

VISTORIADOR 11329 ELDER LIMA MACHADO 7,06

VISTORIADOR 26985 KEYLLA BARBOSA COSTA 7,06

VISTORIADOR 19364 NÁDIA GRINGS BATISTA 7,06

VISTORIADOR 13079 RICARDO EDUARDO DE FREITAS MAIA 7,06

VISTORIADOR 15547 WELINGTON JOSÉ GONÇALVES MOURA 7,06

VISTORIADOR 26376 JOÉLITON MELO DA SILVA 6,85

VISTORIADOR 11943 MONIQUE ARYELLE FERREIRA DA SILVA 6,85

VISTORIADOR 16547 CLAYTON JEANNE DROSDOSKY SANTOS 6,64

VISTORIADOR 23270 FABIANO BERNARDO DA SILVA 6,64

VISTORIADOR 90378 MARCOS DE FREITAS AMARAL 6,64

VISTORIADOR 13331 PEDRO SERGIO SANTOS DA COSTA 6,64

VISTORIADOR 12497 SAMUEL RODRIGUES DE SOUSA 6,43

VISTORIADOR 16398 ANAÍRES AMALIA DE ARAUJO 6,22

VISTORIADOR 90825 GILVAN SOUSA SILVA 6,22

VISTORIADOR 11835 JOSE VALNIR DOS SANTOS SOUSA 6,22

VISTORIADOR 21547 ADGILDE BATTISTON 6,01

VISTORIADOR 12787 ELIILZA DA SILVA GOMES 6,01

VISTORIADOR 12982 RODRIGO VICENTIN DOS ANJOS 6,01

BELEM

CARGO INSCRICAO NOME PONTOS

AGENTE DE TRÂNSITO 15123 DIEGO MIGUEL SILVA DE SOUZA 9,16

AGENTE DE TRÂNSITO 13384 RODOLFO RANNIERI PACHECO BASTOS 9,16

AGENTE DE TRÂNSITO 94313 WILLY DE SOUZA PENA 9,16

AGENTE DE TRÂNSITO 14489 ALAN PEREIRA DA SILVA 8,74

AGENTE DE TRÂNSITO 22084 ALLAN SOARES MONTEIRO 8,53

AGENTE DE TRÂNSITO 94326 ERIC GOMES MAGNO 8,53

AGENTE DE TRÂNSITO 14505 FABIO GIRARD DE ALMEIDA SOUSA 8,53

AGENTE DE TRÂNSITO 17639 HAMILTON BARBOSA DA SILVA JÚNIOR 8,53

AGENTE DE TRÂNSITO 18508 JOÃO MARCELO DE SOUZA BASTOS 8,53

AGENTE DE TRÂNSITO 13725 ALAN GIORDANO VILHENA BARROS 8,32

AGENTE DE TRÂNSITO 25810 IAN CARLO DOS SANTOS 8,32

AGENTE DE TRÂNSITO 25582 ILMAR ANAISY ARAUJO BORGES 8,32

AGENTE DE TRÂNSITO 18591 IVAN LUIS DA CONCEICAO JASTER 8,32

AGENTE DE TRÂNSITO 14986 MARCOS ANTONIO RABELO BARBOSA 8,32

AGENTE DE TRÂNSITO 13914 MARIO NAZARENO NUNES NASCIMENTO 8,32

AGENTE DE TRÂNSITO 15787 REGINALDO DA SILVA FORO 8,32

AGENTE DE TRÂNSITO 20949 SANDRA PAULA DOS REMEDIOS CUNHA DE 
OLIVEIRA 8,32

AGENTE DE TRÂNSITO 12452 EMERSON DA SILVA MAUÉS 8,11

AGENTE DE TRÂNSITO 20586 FREDERICO COSTA LINS 8,11

AGENTE DE TRÂNSITO 16001 HÉLIO FRANCO LIRA 8,11

AGENTE DE TRÂNSITO 26837 LAILTON SANTOS DO NASCIMENTO 8,11

AGENTE DE TRÂNSITO 23159 LEIDYANE MARQUES DA SILVA 8,11

AGENTE DE TRÂNSITO 20632 MARCIO ODILIO CERVEIRA DE OLIVEIRA 8,11

AGENTE DE TRÂNSITO 18552 NILSON JOSE MENDES DA COSTA FILHO 8,11

AGENTE DE TRÂNSITO 15253 PRISCYLA ROMAN VIEIRA 8,11

AGENTE DE TRÂNSITO 12888 RAIMUNDO DANIEL SANTOS DA SILVA 8,11

AGENTE DE TRÂNSITO 15438 THIAGO ROBERTO DOS SANTOS JACOB 8,11

AGENTE DE TRÂNSITO 20829 WALSON DA SILVA FERREIRA 8,11

AGENTE DE TRÂNSITO 13253 AUGUSTO ÁLVARO GASPAR DO ROSÁRIO 
JUNIOR 7,90

AGENTE DE TRÂNSITO 16956 BRUNO MOREIRA DOS SANTOS CALUMBY 7,90

AGENTE DE TRÂNSITO 26671 EDILSON DE SOUSA BEZERRA JUNIOR 7,90

AGENTE DE TRÂNSITO 22586 EDUARDO VALÉRIO AMARAL CAVALCANTE 7,90

AGENTE DE TRÂNSITO 27158 FABRICIO LOBATO MORAES 7,90

AGENTE DE TRÂNSITO 18914 GERSON LIMA DOS REIS 7,90

AGENTE DE TRÂNSITO 12180 IVAN CARLOS FEITOSA GOMES 7,90

AGENTE DE TRÂNSITO 22209 JOSÉLIA MARA TELES MELO 7,90

AGENTE DE TRÂNSITO 16221 KELLY CHRISTINE MOTA PEREIRA 7,90

AGENTE DE TRÂNSITO 13339 LENARA INES MADERS 7,90

AGENTE DE TRÂNSITO 18763 MARCUS CÉSAR RODRIGUES MORAES 7,90


